PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EDITAL Nº 002/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO PREMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da

PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 050/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 03 de maio

de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para Chamamento Público de Prêmio de Produção Cultural,

em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o

Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Maria Juçara Silva

Carla Lucivânia da Silva Castro

Alicia Caroline dos Santos Queiroz

Paulo Barbosa Silva

Gustavo Ramos Leal

Jonas Aureliano do Carmo Figueirôa

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR R$

01 João Paulo da Silva João Paulo Vert ***.348.984-** Tecladista  Aprovado  8,5 400,00

02 José Ailton de Oliveira França José Ailton de Oliveira França ***.170.494-** Cantor Solo Aprovado 8,5 400,00

03 José Layrton de Oliviera França José Layrton de Oliviera França ***.170.054-** Tecladista Aprovado  8,5 400,00

04 Danilo José Pereira Produção de Apresentação Cultural ***.095.194-** Produtor

Cultural

Aprovado 8,5 400,00

05 Ivanilson Belo do Nascimento Apresentação Artística ***.074.044-** Cantor Solo Aprovado  8,5 400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

06 Izaldo José de Lima Apresentação Artística ***.739.724-** Musico Aprovado 8,5 400,00

07 Paulo Pereira da Silva Neto Apresentação Artística ***.073.814-** Musico Aprovado  8,5 400,00

08 Daniel Melo de Carvalho Daniel dos Teclados ***.843.644-** Cantor Solo Aprovado 8,5 400,00

09 Isabelle Keliane Nascimento

Santos Freitas

Confecções de Artesanato EVA ***.866.564-** Artesanato Aprovado  8,5 400,00

10 Dalvani Maria de Lima Peça em Macramê ***.480.774-** Artesanato Aprovado 8,5 400,00

11 Claudileide Maria da Silva Crochê ***.643.874-** Artesanato Aprovado  8,5 400,00

12 Maria Etiene de Souza Siqueira

Gomes

Macramê ***.507.264-** Artesanato Aprovado 8,5 400,00

13 Fernanda Figueiredo da Silva Macramê ***.368.644-** Artesanato Aprovado  8,5 400,00

14 Maria José da Silva Louças de Barro ***.628.114-** Artesanato Aprovado 8,5 400,00

15 Maria Solange Nascimento

Santos

Crochê ***.036.214-** Artesanato Aprovado  8,5 400,00

16 Alisson da Silva Exposição de Desenhos Artísticas ***.170.414-** Artes Visuais  Aprovado 8,5 400,00

17 José Diogo Lima Silva Diogo Lima e João Paulo ***.116.894-** Dupla Musical Aprovado  8,5 600,00

18 Weliton Pereira da Silva Banda Farra de Patrão  ***.451.324-** Bandas de Forró Aprovado 8,5 1.500,00

19 Kevin Ygor Alves da Silva Melo Banda Mulekes da Farra ***.116.894-** Bandas de Forró Aprovado  8,5 1.500,00

20 Maria Cecília Silva Macedo Quadrilha Junina Serra Bonita ***.387.964-** Quadrilha Junina Aprovado 8,5 1.500,00

21 Adriel Jonderson Alves Barbosa Quadrilha Junina Mandacaru ***.168.554-** Quadrilha Junina Aprovado 8,5 1.500,00

PARECERISTAS

Allef Connery Ferreira Câmara Martins

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Alcantil - PB, 22 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

PAULO BARBOSA SILVA

Secretário de Educação, Cultura e Esportes

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional